

СОГЛАСОВАНО:

Индивидуальный предприниматель  
ИП Малков М. М.  
\_\_\_\_\_Малков М. М.  
" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2020 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Глава  
Администрация Первомайского сельского поселения  
\_\_\_\_\_Моренберг В. А.  
" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2020 г.

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Ленина, № 166,168 (капитальный ремонт)  
(наименование стройки (ремонтируемого объекта))

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № ЛС-07-01-02  
(локальная смета)

на Уличное освещение (капитальный ремонт), Дворовые территории многоквартирных домов  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи 10.11-20-АР  
Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 1430,162 тыс. руб.  
строительных работ \_\_\_\_\_ 1306,361 тыс. руб.  
монтажных работ \_\_\_\_\_ 123,801 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 74,665 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 292,64 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на IV квартал 2020 г.

| №<br>пп                   | Шифр и номер позиции<br>норматива                                 | Наименование работ и затрат, единица измерения  | Количество                           | Стоимость единицы, руб. |                           | Общая стоимость, руб. |                 |                         | Затраты труда<br>рабочих, чел.-ч, не<br>занятых<br>обслуживанием<br>машин |       |
|---------------------------|---|---|--------------------------------------|-------------------------|---------------------------|-----------------------|-----------------|-------------------------|---|-------|
|                           |   |   |                                      | всего                   | эксплуата-<br>ции машин   | Всего                 | оплаты<br>труда | эксплуата-<br>ция машин | на<br>единицу   | всего |
|                           |   |   |                                      | оплаты труда            | в т.ч.<br>оплаты<br>труда |                       |                 |                         |   |       |
| 1                         | 2   | 3   | 4                                    | 5                       | 6                         | 7                     | 8               | 9                       | 10  | 11    |
| Раздел 1. Земляные работы |   |   |                                      |                         |                           |                       |                 |                         |   |       |
| 2                         | ТЕР01-01-013-14<br>Приказ Минстроя России от<br>28.09.17 №1388/пр | Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с<br>ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2<br>(1000 м3)<br>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-<br>строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства<br>(аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению<br>новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;<br>ТЗМ=1,25)<br>Земляные работы, выполняемые механизированным способом:<br>НР (1105 руб.): 95% от ФОТ<br>СП (494 руб.): 50%*0.85 от ФОТ | 0,05775<br>(0,35*0,5*3,3*100) / 1000 | 5370,69<br>120,88       | 5243,2<br>645,59          | 310                   | 7               | 303<br>37               | 17,342  | 1     |

| 1                                 | 2   | 3   | 4   | 5                  | 6                 | 7     | 8   | 9           | 10     | 11    |
|-----------------------------------|---|---|---|--------------------|-------------------|-------|-----|-------------|--------|-------|
| 1                                 | <b>ТЕР01-02-055-02</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1388/нр</i>      | Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2 (100 м3)<br><i>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i><br><i>Земляные работы, выполняемые ручным способом:</i><br><i>НР (12242 руб.): 80% от ФОТ</i><br><i>СП (5853 руб.): 45%*0,85 от ФОТ</i>              | 0,35586<br><i>(0,35*0,3*3,3*100+(0,3*0,3*0,4)*26) / 100</i> | 1627,95<br>1627,95 |                   | 579   | 579 |             | 217,35 | 77,35 |
| 8                                 | <b>ТЕР01-01-009-23</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1388/нр</i>      | Разработка траншей экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,25 м3 в отвал, группа грунтов: 2 (1000 м3)<br><i>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i><br><i>Земляные работы, выполняемые механизированным способом:</i><br><i>НР (979 руб.): 95% от ФОТ</i><br><i>СП (438 руб.): 50%*0,85 от ФОТ</i> | 0,05775<br><i>(0,35*0,5*3,3*100) / 1000</i>                 | 4678,78            | 4678,78<br>672,38 | 270   |     | 270<br>39   |        |       |
| <b>Раздел 2. Монтажные работы</b> |   |   |   |                    |                   |       |     |             |        |       |
| 3                                 | <b>ТЕРм08-02-142-01</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1305/нр</i>     | Устройство постели при одном кабеле в траншее (100 м)<br><i>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i><br><i>Электромонтажные работы на других объектах:</i><br><i>НР (8436 руб.): 95% от ФОТ</i><br><i>СП (5772 руб.): 65% от ФОТ</i>   | 3,3<br><i>330 / 100</i>                                     | 476,37<br>52,36    | 423,1<br>49,39    | 1572  | 173 | 1396<br>163 | 6,095  | 20,11 |
| 11                                | <b>ТССЦ-02.3.01.02-0015</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1346/нр</i> | Песок природный для строительных: работ средний (м3)<br><i>Материалы</i>  | 34,65<br><i>(0,35*0,3*3,3*100)</i>                          | 149,48             |                   | 5179  |     |             |        |       |
| 4                                 | <b>ТЕРм08-10-010-01</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1305/нр</i>     | Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей (100 м)<br><i>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i><br><i>Электромонтажные работы на других объектах:</i><br><i>НР (14261 руб.): 95% от ФОТ</i><br><i>СП (9758 руб.): 65% от ФОТ</i>   | 3,96<br><i>((3,3*100*1,2)) / 100</i>                        | 417,08<br>143,34   |                   | 1652  | 568 |             | 17,48  | 69,22 |
| 13                                | <b>01.7.15.07-0152</b>  | Дюбель с шурупом 6/35 мм (100 шт)<br><i>Материалы</i>   | -6,93   | 155                |                   | -1074 |     |             |        |       |
| 5                                 | <b>ТССЦ-24.3.01.06-0002</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1393/нр</i> | Гофротруба ПВХ с протяжкой диаметром 40 мм (10 м)<br><i>Материалы</i>   | 33,66<br><i>(3,3*100*1,02) / 10</i>                         | 40,4               |                   | 1360  |     |             |        |       |

| 1  | 2   | 3  | 4  | 5                            | 6                 | 7      | 8   | 9           | 10      | 11    |
|--|---|--|--|------------------------------|-------------------|--------|-----|-------------|---------|-------|
| 14                                       | <b>ТЕРм08-02-148-01</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1305/нр</i>     | Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля: до 1 кг<br>(100 м)<br><i>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i><br><i>Электромонтажные работы на других объектах:</i><br><i>НР (15667 руб.): 95% от ФОТ</i><br><i>СП (10720 руб.): 65% от ФОТ</i>   | 6<br><i>(3,3*100+270) / 100</i>            | 198,6<br>98,49               | 62,43<br>5,5      | 1192   | 591 | 375<br>33   | 11,4655 | 68,79 |
| 15                                       | <b>ТССЦ-21.1.06.09-0180</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1394/нр</i> | Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки: ВВГнг-LS, с числом жил - 5 и сечением 16 мм2<br>(1000 м)<br><i>Материалы</i>   | 0,612<br><i>((6*100)*1,02) / 1000</i>      | 69309,47                     |                   | 42417  |     |             |         |       |
| 7  | <b>ТЕР06-01-001-02</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1379/нр</i>      | Устройство бетонных фундаментов общего назначения под колонны<br>объемом: до 3 м3<br>(100 м3)<br><i>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i><br><i>Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:</i><br><i>НР (4329 руб.): 105% от ФОТ</i><br><i>СП (2278 руб.): 65%*0.85 от ФОТ</i> | 0,03042<br><i>((0,3*0,3*1,3)*26) / 100</i> | 13113,05<br>4686,43          | 3201,3<br>427,71  | 399    | 143 | 97<br>13    | 615,825 | 18,73 |
| 12                                       | <b>ТССЦ-04.1.02.05-0006</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1346/нр</i> | Бетон тяжелый, класс: В15 (М200)<br>(м3)<br><i>Материалы</i>   | 3,103                                      | 674,36                       |                   | 2093   |     |             |         |       |
| 9  | <b>ТЕР33-01-016-01</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1329/нр</i>      | Установка стальных опор промежуточных: свободностоящих, одностоечных массой до 2 т<br>(т)<br><i>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i><br><i>Линии электропередачи:</i><br><i>НР (13293 руб.): 105% от ФОТ</i><br><i>СП (6457 руб.): 60%*0.85 от ФОТ</i>  | 1,118<br><i>43*26/1000</i>                 | 2034,38<br>292,02            | 1742,36<br>136,59 | 2274   | 326 | 1948<br>153 | 33,488  | 37,44 |
| 6  | <b>ПП.5</b>   | <b>Светодиодный фонарь на алюминиевой опоре ROSA SAL DECO-1 LED (шт)</b><br><i>МАТ=41800/1,2</i><br><i>Материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)</i>  | 26   | 34833,33<br><i>41800/1,2</i> |                   | 905667 |     |             |         |       |
| <b>Раздел 3. Прочие работы и затраты</b> |   |  |  |                              |                   |        |     |             |         |       |

| 1   | 2  | 3  | 4                            | 5     | 6     | 7              | 8     | 9              | 10 | 11            |
|---|--|--|------------------------------|-------|-------|----------------|-------|----------------|----|---------------|
| 75  | <b>ТССЦпг-01-01-043</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1288/пр</i>    | Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3<br>(1 т груза)<br><i>Погрузо-разгрузочные работы:</i><br><i>НР 0% от ФОТ</i><br><i>СП 0% от ФОТ</i> | 35,586<br><i>0,35586*100</i> | 3,24  | 3,24  | 115            |       | 115            |    |               |
| 76  | <b>ТССЦпг-03-21-01-085</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1288/пр</i> | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 85 км<br>(1 т груза)<br><i>Перевозка грузов автотранспортом:</i><br><i>НР 0% от ФОТ</i><br><i>СП 0% от ФОТ</i>         | 35,586                       | 39,76 | 39,76 | 1415           |       | 1415           |    |               |
| Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Индексы изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат по объектам строительства, определяемых с применением территориальных единичных расценок, на IV квартал 2020 года для Республики Крым – «Прочие объекты» □<br>(Приложение № 2 к письму Минстроя России от 12.11.2020 №45484-ИФ/09) ОЗП=26,43; ЭМ=9,3; ЗПМ=26,43; МАТ=5,72) |  |  |                              |       |       | 1318078        | 63088 | 55047<br>11577 |    | 292,64        |
| Накладные расходы   |  |  |                              |       |       | 70314          |       |                |    |               |
| Сметная прибыль   |  |  |                              |       |       | 41770          |       |                |    |               |
| <b>Итого по смете:</b>  |  |  |                              |       |       |                |       |                |    |               |
| Итого Строительные работы   |  |  |                              |       |       | 1306361        |       |                |    | 134,52        |
| Итого Монтажные работы  |  |  |                              |       |       | 123801         |       |                |    | 158,12        |
| Итого   |  |  |                              |       |       | 1430162        |       |                |    | 292,64        |
| В том числе:  |  |  |                              |       |       |                |       |                |    |               |
| Материалы   |  |  |                              |       |       | 1199943        |       |                |    |               |
| Машины и механизмы  |  |  |                              |       |       | 55047          |       |                |    |               |
| ФОТ   |  |  |                              |       |       | 74665          |       |                |    |               |
| Накладные расходы   |  |  |                              |       |       | 70314          |       |                |    |               |
| Сметная прибыль   |  |  |                              |       |       | 41770          |       |                |    |               |
| <b>ВСЕГО по смете</b>   |  |  |                              |       |       | <b>1430162</b> |       |                |    | <b>292,64</b> |

Составил: Инженер \_\_\_\_\_ Осипов В. В.  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: ГИП \_\_\_\_\_ Мигунов Д. А  
(должность, подпись, расшифровка)

СОГЛАСОВАНО:

Индивидуальный предприниматель  
ИП Малков М. М.  
\_\_\_\_\_Малков М. М.  
" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2020 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Глава  
Администрация Первомайского сельского поселения  
\_\_\_\_\_Моренберг В. А.  
" \_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2020 г.

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. Ленина, № 166,168 (капитальный ремонт)  
(наименование стройки (ремонтируемого объекта))

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № ЛС-07-01-01  
(локальная смета)

на Благоустройство (капитальный ремонт), Дворовые территории многоквартирных домов  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи 10.11-20-АР  
Сметная стоимость \_\_\_\_\_ 4084,429 тыс. руб.  
строительных работ \_\_\_\_\_ 3786,946 тыс. руб.  
монтажных работ \_\_\_\_\_ 297,483 тыс. руб.  
Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 641,879 тыс. руб.  
Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 2873,6 чел.час  
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на IV квартал 2020 г.

| №<br>пп                      | Шифр и номер позиции<br>норматива                                 | Наименование работ и затрат, единица измерения  | Количество           | Стоимость единицы, руб. |                           | Общая стоимость, руб. |                 |                         | Затраты труда<br>рабочих, чел.-ч, не<br>занятых<br>обслуживанием<br>машин |       |
|------------------------------|---|---|----------------------|-------------------------|---------------------------|-----------------------|-----------------|-------------------------|---|-------|
|                              |   |   |                      | всего                   | эксплуата-<br>ции машин   | Всего                 | оплаты<br>труда | эксплуата-<br>ция машин | на<br>единицу   | всего |
|                              |   |   |                      | оплаты труда            | в т.ч.<br>оплаты<br>труда |                       |                 |                         |   |       |
| 1                            | 2   | 3   | 4                    | 5                       | 6                         | 7                     | 8               | 9                       | 10  | 11    |
| Раздел 1. Демонтажные работы |   |   |                      |                         |                           |                       |                 |                         |   |       |
| 1                            | ТЕР27-03-011-03<br>Приказ Минстроя России от<br>28.09.17 №1335/пр | Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий с применением импортных фрез при ширине фрезерования до 1300 мм, толщина слоя до 15 см (100 м2)<br>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>Автомобильные дороги:<br>НР (4429 руб.): 142% от ФОТ<br>СП (2519 руб.): 95%*0,85 от ФОТ | 3,537<br>353.7 / 100 | 1415,92<br>5,69         | 1409,36<br>27,69          | 5008                  | 20              | 4985<br>98              | 0,7475  | 2,64  |

| 1  | 2  | 3  | 4                                   | 5                  | 6                 | 7     | 8    | 9             | 10     | 11     |
|----|--|--|-------------------------------------|--------------------|-------------------|-------|------|---------------|--------|--------|
| 40 | <b>ТЕРp68-12-4</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1289/np</i>     | Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных (100 м3)<br><i>Благоустройство (ремонтно-строительные):<br/>НР (221437 руб.): 104% от ФОТ<br/>СП (127752 руб.): 60% от ФОТ</i>   | 3,7<br><i>(280+90) / 100</i>        | 5842,98<br>1805,66 | 4037,32<br>371,53 | 21619 | 6681 | 14938<br>1375 | 243,35 | 900,4  |
| 39 | <b>ТЕРp68-20-1</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1289/np</i>     | Разборка тротуаров и дорожек из плит с их отноской и укладкой в штабель (100 м2)<br><i>Благоустройство (ремонтно-строительные):<br/>НР (5305 руб.): 104% от ФОТ<br/>СП (3061 руб.): 60% от ФОТ</i>   | 1,52<br><i>152 / 100</i>            | 127,21<br>127,21   |                   | 193   | 193  |               | 18,68  | 28,39  |
| 72 | <b>ТЕР46-04-002-01</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1355/np</i> | Разборка монолитных перекрытий: бетонных (м3)<br><i>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):<br/>НР (27852 руб.): 110% от ФОТ<br/>СП (15065 руб.): 70%*0.85 от ФОТ</i>  | 11<br><i>(110)*0,1</i>              | 197,05<br>87,09    | 109,96            | 2168  | 958  | 1210          | 11,01  | 121,11 |
| 5  | <b>ТЕР27-03-010-01</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1335/np</i> | Разборка бортовых камней: на бетонном основании (100 м)<br><i>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/np п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=I, I5; ЭМ=I, 25 к расх.; ЗПМ=I, 25; ТЗ=I, I5; ТЗМ=I, 25)<br/>Автомобильные дороги:<br/>НР (91613 руб.): 142% от ФОТ<br/>СП (52097 руб.): 95%*0.85 от ФОТ</i> | 3,8644<br><i>(221,44+165) / 100</i> | 631,55<br>631,55   |                   | 2441  | 2441 |               | 88,205 | 340,86 |
| 7  | <b>ТЕР46-05-008-03</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1355/np</i> | Демонтаж мелких металлоконструкций массой до 10 кг (т)<br><i>(Табл. 2 п.4 Методики утв. Приказом от 04.09.2019 года №507/np Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)<br/>Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов):<br/>НР (697 руб.): 110% от ФОТ<br/>СП (377 руб.): 70%*0.85 от ФОТ</i>  | 0,05<br><i>50/1000</i>              | 583,39<br>486,12   | 97,27<br>4,61     | 29    | 24   | 5             | 59,283 | 2,96   |
| 6  | <b>ТЕР10-01-070-02</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1383/np</i> | Демонтаж заборов (и столбов): решетчатых высотой до 1,2 м (100 м2)<br><i>(Табл. 2 п.4 Методики утв. Приказом от 04.09.2019 года №507/np Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)<br/>Деревянные конструкции:<br/>НР (2806 руб.): 118% от ФОТ<br/>СП (1273 руб.): 63%*0.85 от ФОТ</i>  | 0,12<br><i>(10*1,2) / 100</i>       | 823,47<br>738,92   | 84,55<br>7,19     | 99    | 89   | 10<br>1       | 94,612 | 11,35  |

|   |
|---|
| <b>Раздел 2. Монтажные работы</b>                             |
| Устройство асфальтового покрытия по фрезерованной поверхности |

| 1  | 2  | 3  | 4                                      | 5                | 6                 | 7    | 8   | 9           | 10      | 11    |
|----|--|--|--|------------------|-------------------|------|-----|-------------|---------|-------|
| 8  | <b>ТЕР27-06-026-01</b><br>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1335/пр      | Розлив вяжущих материалов<br>(т)<br>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>Автомобильные дороги:<br>НР (37 руб.): 142% от ФОТ<br>СП (21 руб.): 95%*0,85 от ФОТ   | 0,148554<br>3,537*100*0,00042          | 52,1             | 52,1<br>7,81      | 8    |     | 8<br>1      |         |       |
| 9  | <b>ТССЦ-01.2.01.01-0019</b><br>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1346/пр | Битумы нефтяные дорожные марки: БНД-60/90, БНД 90/130<br>(т)<br>Материалы  | 0,153                                  | 2123,75          |                   | 325  |     |             |         |       |
| 10 | <b>ТЕР27-03-004-01</b><br>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1335/пр      | Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: с применением укладчиков асфальтобетона (20 мм)<br>(100 т)<br>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>Автомобильные дороги:<br>НР (3003 руб.): 142% от ФОТ<br>СП (1708 руб.): 95%*0,85 от ФОТ   | 0,148554<br>(3,537*100*0,02*2,1) / 100 | 3740,11<br>218,3 | 3322,7<br>325,25  | 556  | 32  | 494<br>48   | 25,0355 | 3,72  |
| 11 | <b>ТССЦ-04.2.01.01-0032</b><br>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1346/пр | Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: I, тип Б<br>(т)<br>Материалы  | 15                                     | 592,78           |                   | 8892 |     |             |         |       |
| 12 | <b>ТЕР27-06-026-01</b><br>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1335/пр      | Розлив вяжущих материалов<br>(т)<br>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>Автомобильные дороги:<br>НР (37 руб.): 142% от ФОТ<br>СП (21 руб.): 95%*0,85 от ФОТ   | 0,148554<br>3,537*100*0,00042          | 52,1             | 52,1<br>7,81      | 8    |     | 8<br>1      |         |       |
| 13 | <b>ТССЦ-01.2.01.01-0019</b><br>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1346/пр | Битумы нефтяные дорожные марки: БНД-60/90, БНД 90/130<br>(т)<br>Материалы  | 0,153                                  | 2123,75          |                   | 325  |     |             |         |       |
| 14 | <b>ТЕР27-06-020-01</b><br>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1335/пр      | Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3<br>(1000 м2)<br>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br>Автомобильные дороги:<br>НР (8858 руб.): 142% от ФОТ<br>СП (5037 руб.): 95%*0,85 от ФОТ | 0,3537<br>(3,537*100) / 1000           | 3646,4<br>378,35 | 2985,36<br>288,11 | 1290 | 134 | 1056<br>102 | 44,045  | 15,58 |

| 1                                       | 2   | 3  | 4                                       | 5                 | 6                 | 7     | 8  | 9         | 10      | 11   |
|---|---|--|---|-------------------|-------------------|-------|----|-----------|---------|------|
| 18                                      | <b>ТССЦ-01.2.01.01-0019</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1346/нр</i> | Битумы нефтяные дорожные марки: БНД-60/90, БНД 90/130<br>(т)<br><i>Материалы</i>   | 0,0038                                  | 2123,75           |                   | 8     |    |           |         |      |
| 19                                      | <b>ТССЦ-04.2.01.01-0036</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1346/нр</i> | Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: П, тип Б<br>(т)<br><i>Материалы</i>   | 34,17                                   | 581,93            |                   | 19885 |    |           |         |      |
| Устройство нового асфальтового покрытия |   |  |   |                   |                   |       |    |           |         |      |
| 20                                      | <b>ТЕР27-04-001-01</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1335/нр</i>      | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3)<br><i>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i><br><i>Автомобильные дороги:</i><br><i>НР (638 руб.): 142% от ФОТ</i><br><i>СП (363 руб.): 95%*0.85 от ФОТ</i>   | 0,051<br><i>(0,102*1000*0.05) / 100</i> | 2868,12<br>129,44 | 2726,48<br>194,65 | 146   | 7  | 139<br>10 | 18,078  | 0,92 |
| 21                                      | <b>ТССЦ-02.3.01.02-0015</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1346/нр</i> | Песок природный для строительных: работ средний (м3)<br><i>Материалы</i>   | 5,61<br><i>0,051*100*1.1</i>            | 149,48            |                   | 839   |    |           |         |      |
| 22                                      | <b>ТЕР27-04-001-04</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1335/нр</i>      | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (100 м3)<br><i>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i><br><i>Автомобильные дороги:</i><br><i>НР (1914 руб.): 142% от ФОТ</i><br><i>СП (1089 руб.): 95%*0.85 от ФОТ</i> | 0,102<br><i>(0,102*1000*0.1) / 100</i>  | 4447,9<br>200,85  | 4229,98<br>305,44 | 454   | 20 | 431<br>31 | 27,8185 | 2,84 |
| 23                                      | <b>ТССЦ-02.2.05.04-0082</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1346/нр</i> | Щебень из природного камня для строительных работ марка: 400, фракция 20-40 мм (м3)<br><i>Материалы</i>  | 12,852<br><i>0,102*100*1.26</i>         | 158,22            |                   | 2033  |    |           |         |      |
| 24                                      | <b>ТЕР27-06-026-01</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1335/нр</i>      | Розлив вяжущих материалов (т)<br><i>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i><br><i>Автомобильные дороги:</i><br><i>НР 142% от ФОТ</i><br><i>СП 95%*0.85 от ФОТ</i>  | 0,04284<br><i>0,102*1000*0,00042</i>    | 52,1              | 52,1<br>7,81      | 2     |    | 2         |         |      |
| 25                                      | <b>ТССЦ-01.2.01.01-0019</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1346/нр</i> | Битумы нефтяные дорожные марки: БНД-60/90, БНД 90/130 (т)<br><i>Материалы</i>  | 0,0441                                  | 2123,75           |                   | 94    |    |           |         |      |



| 1  | 2   | 3   | 4                                     | 5                | 6                 | 7     | 8  | 9         | 10     | 11   |
|----|---|---|---------------------------------------|------------------|-------------------|-------|----|-----------|--------|------|
| 26 | <b>ТЕР27-06-020-03</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1335/нр</i>      | Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных крупнозернистых типа АБ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3<br>(1000 м2)<br><i>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i><br><i>Автомобильные дороги:</i><br><i>НР (2552 руб.): 142% от ФОТ</i><br><i>СП (1451 руб.): 95%*0.85 от ФОТ</i>    | 0,102<br><i>102 / 1000</i>            | 3646,4<br>378,35 | 2985,36<br>288,11 | 372   | 39 | 305<br>29 | 44,045 | 4,49 |
| 27 | <b>ТЕР27-06-021-03</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1335/нр</i>      | На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-03<br>(1000 м2)<br><i>(До 60 мм ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4);</i><br><i>Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i><br><i>Автомобильные дороги:</i><br><i>НР 142% от ФОТ</i><br><i>СП 95%*0.85 от ФОТ</i> | 0,102                                 | 18,14<br>3,54    | 14,6              | 2     |    | 2         | 0,414  | 0,04 |
| 28 | <b>ТЕР27-06-020-01</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1335/нр</i>      | Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3<br>(1000 м2)<br><i>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i><br><i>Автомобильные дороги:</i><br><i>НР (2552 руб.): 142% от ФОТ</i><br><i>СП (1451 руб.): 95%*0.85 от ФОТ</i>    | 0,102                                 | 3646,4<br>378,35 | 2985,36<br>288,11 | 372   | 39 | 305<br>29 | 44,045 | 4,49 |
| 29 | <b>ТССЦ-01.2.01.01-0019</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1346/нр</i> | Битумы нефтяные дорожные марки: БНД-60/90, БНД 90/130<br>(т)<br><i>Материалы</i>  | 0,0028<br><i>0,0011+0,0006+0,0011</i> | 2123,75          |                   | 6     |    |           |        |      |
| 30 | <b>ТССЦ-04.2.01.01-0036</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1346/нр</i> | Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: П, тип Б<br>(т)<br><i>Материалы</i>  | 24,521<br><i>9,772+4,896+9,853</i>    | 581,93           |                   | 14270 |    |           |        |      |

Устройство бетонной отмостки

|   |  |  |                      |                |               |     |     |           |        |       |
|---|--|--|----------------------|----------------|---------------|-----|-----|-----------|--------|-------|
| 4 | <b>ТЕР11-01-002-01</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1384/нр</i> | Устройство подстилающих слоев: песчаных<br>(м3)<br><i>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)</i><br><i>Полы:</i><br><i>НР (11995 руб.): 123% от ФОТ</i><br><i>СП (6217 руб.): 75%*0.85 от ФОТ</i> | 11<br><i>110*0,1</i> | 65,33<br>30,23 | 34,73<br>3,31 | 719 | 333 | 382<br>36 | 3,9215 | 43,14 |
|---|--|--|----------------------|----------------|---------------|-----|-----|-----------|--------|-------|

| 1                                    | 2   | 3   | 4                                     | 5                  | 6                 | 7    | 8   | 9          | 10      | 11    |
|--------------------------------------|---|---|---------------------------------------|--------------------|-------------------|------|-----|------------|---------|-------|
| 42                                   | <b>ТССЦ-02.3.01.02-0015</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1346/нр</i> | Песок природный для строительных: работ средний (м3)<br><i>Полю</i>   | 13,2                                  | 149,48             |                   | 1973 |     |            |         |       |
| 54                                   | <b>ТЕР06-01-015-10</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1379/нр</i>      | Армирование подстилающих слоев и набетонок (т)<br><i>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br/>Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:<br/>НР (749 руб.): 105% от ФОТ<br/>СП (394 руб.): 65%*0.85 от ФОТ</i> | 0,22385<br><i>121*1,85/1000</i>       | 418,45<br>114,98   | 46,41<br>5,15     | 94   | 26  | 10<br>1    | 14,536  | 3,25  |
| 65                                   | <b>ТССЦ-08.1.02.17-0091</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1397/нр</i> | Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром: 4,0 мм, без покрытия, 100х100 мм (м2)<br><i>Материалы</i>  | 121<br><i>110*1,1</i>                 | 14,06              |                   | 1701 |     |            |         |       |
| 70                                   | <b>ТЕР06-01-001-01</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1379/нр</i>      | Устройство бетонной подготовки (100 м3)<br><i>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br/>Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:<br/>НР (6244 руб.): 105% от ФОТ<br/>СП (3286 руб.): 65%*0.85 от ФОТ</i>      | 0,132<br><i>((110)*0,12) / 100</i>    | 4588,98<br>1442,79 | 1978,2<br>268,05  | 606  | 190 | 261<br>35  | 207     | 27,32 |
| 71                                   | <b>ТССЦ-04.1.02.05-0006</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1346/нр</i> | Бетон тяжелый, класс: В15 (М200) (м3)<br><i>Материалы</i>   | 13,46                                 | 674,36             |                   | 9077 |     |            |         |       |
| Устройство покрытия бетонной плиткой |   |   |                                       |                    |                   |      |     |            |         |       |
| 2                                    | <b>ТЕР27-04-001-04</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1335/нр</i>      | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (100 м3)<br><i>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br/>Автомобильные дороги:<br/>НР (4804 руб.): 142% от ФОТ<br/>СП (2732 руб.): 95%*0.85 от ФОТ</i>                            | 0,2536<br><i>(25,36*10*0,1) / 100</i> | 4447,9<br>200,85   | 4229,98<br>305,44 | 1128 | 51  | 1073<br>77 | 27,8185 | 7,05  |
| 3                                    | <b>ТССЦ-02.2.05.04-0082</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1346/нр</i> | Щебень из природного камня для строительных работ марка: 400, фракция 20-40 мм (м3)<br><i>Материалы</i>   | 31,9536<br><i>0,2536*100*1,26</i>     | 158,22             |                   | 5056 |     |            |         |       |

| 1  | 2  | 3  | 4                               | 5                  | 6                 | 7     | 8    | 9         | 10     | 11     |
|----|--|--|---------------------------------|--------------------|-------------------|-------|------|-----------|--------|--------|
| 33 | <b>ТЕР27-04-001-01</b><br>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1335/нр      | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3)<br>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;<br>ТЗМ=1,25)<br>Автомобильные дороги:<br>НР (1539 руб.): 142% от ФОТ<br>СП (875 руб.): 95%*0.85 от ФОТ                         | 0,1268<br>(25,36*10*0,05) / 100 | 2868,12<br>129,44  | 2726,48<br>194,65 | 364   | 16   | 346<br>25 | 18,078 | 2,29   |
| 34 | <b>ТССП-02.3.01.02-0015</b><br>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1346/нр | Песок природный для строительных: работ средний (м3)<br>Материалы  | 13,948<br>0,1268*100*1,1        | 149,48             |                   | 2085  |      |           |        |        |
| 35 | <b>ТЕР06-01-001-01</b><br>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1379/нр      | Устройство бетонной подготовки (100 м3)<br>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;<br>ТЗМ=1,25)<br>Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:<br>НР (6023 руб.): 105% от ФОТ<br>СП (3169 руб.): 65%*0.85 от ФОТ  | 0,1268<br>(25,36*10*0,05) / 100 | 4588,98<br>1442,79 | 1978,2<br>268,05  | 582   | 183  | 251<br>34 | 207    | 26,25  |
| 36 | <b>ТССП-04.1.02.05-0006</b><br>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1346/нр | Бетон тяжелый, класс: В15 (М200) (м3)<br>Материалы   | 12,93                           | 674,36             |                   | 8719  |      |           |        |        |
| 37 | <b>ТЕР27-07-005-01</b><br>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1335/нр      | Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт. (10 м2)<br>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;<br>ТЗМ=1,25)<br>Автомобильные дороги:<br>НР (98593 руб.): 142% от ФОТ<br>СП (56066 руб.): 95%*0.85 от ФОТ | 25,36<br>253.6 / 10             | 128,3<br>102,52    | 17,81<br>1,08     | 3254  | 2600 | 452<br>27 | 12,075 | 306,22 |
| 38 | <b>ТССП-05.2.02.19-0060</b><br>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1347/нр | Плитка вибропрессованная "FARBSTEIN": прямоугольник, размер 300x200x40 мм, цветная на сером цементе (м2)<br>Материалы  | 258,7                           | 125,74             |                   | 32529 |      |           |        |        |

Устройство бесшовного резинового покрытия

|    |   |   |                               |                  |                   |     |    |           |         |      |
|----|---|---|-------------------------------|------------------|-------------------|-----|----|-----------|---------|------|
| 43 | <b>ТЕР27-04-001-04</b><br>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1335/нр | Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (100 м3)<br>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15;<br>ТЗМ=1,25)<br>Автомобильные дороги:<br>НР (2814 руб.): 142% от ФОТ<br>СП (1600 руб.): 95%*0.85 от ФОТ | 0,148<br>(1,48*100*0,1) / 100 | 4447,9<br>200,85 | 4229,98<br>305,44 | 658 | 30 | 626<br>45 | 27,8185 | 4,12 |
|----|---|---|-------------------------------|------------------|-------------------|-----|----|-----------|---------|------|

| 1                       | 2   | 3   | 4                                    | 5                  | 6                | 7     | 8   | 9         | 10     | 11    |
|-------------------------|---|---|--------------------------------------|--------------------|------------------|-------|-----|-----------|--------|-------|
| 47                      | <b>ТССЦ-02.2.05.04-0082</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1346/нр</i> | Щебень из природного камня для строительных работ марка: 400, фракция 20-40 мм<br>(м3)<br><i>Материалы</i>  | 18,648<br><i>0,148*1,26*100</i>      | 158,22             |                  | 2950  |     |           |        |       |
| 17                      | <b>ТЕР06-01-015-10</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1379/нр</i>      | Армирование подстилающих слоев и набетонок<br>(т)<br><i>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br/>Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:<br/>НР (1415 руб.): 105% от ФОТ<br/>СП (745 руб.): 65%*0.85 от ФОТ</i> | 0,4292<br><i>1,48*100*2,9/1000</i>   | 418,45<br>114,98   | 46,41<br>5,15    | 180   | 49  | 20<br>2   | 14,536 | 6,24  |
| 31                      | <b>ТССЦ-08.1.02.17-0097</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1397/нр</i> | Сетка сварная из арматурной проволоки диаметром: 5,0 мм, без покрытия, 100х100 мм<br>(м2)<br><i>Материалы</i>   | 162,8<br><i>148*1,1</i>              | 23,76              |                  | 3868  |     |           |        |       |
| 48                      | <b>ТЕР06-01-001-01</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1379/нр</i>      | Устройство бетонной подготовки<br>(100 м3)<br><i>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br/>Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве:<br/>НР (7049 руб.): 105% от ФОТ<br/>СП (3709 руб.): 65%*0.85 от ФОТ</i>       | 0,148<br><i>(1,48*100*0,1) / 100</i> | 4588,98<br>1442,79 | 1978,2<br>268,05 | 679   | 214 | 293<br>40 | 207    | 30,64 |
| 49                      | <b>ТССЦ-04.1.02.05-0007</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1346/нр</i> | Бетон тяжелый, класс: В20 (М250)<br>(м3)<br><i>Материалы</i>  | 15,1                                 | 718,23             |                  | 10845 |     |           |        |       |
| 32                      | <b>ТЕР11-01-036-01</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1384/нр</i>      | Устройство покрытий из линолеума на клее<br>(100 м2)<br><i>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br/>Полы:<br/>НР (17944 руб.): 123% от ФОТ<br/>СП (9300 руб.): 75%*0.85 от ФОТ</i>   | 1,48<br><i>148 / 100</i>             | 429,95<br>361,8    | 67,28<br>11,51   | 636   | 535 | 100<br>17 | 48,76  | 72,16 |
| 52                      | <b>ТССЦ-01.6.03.02-0003</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1346/нр</i> | Покрытие бесшовное пористое водопроницаемое для детских игровых площадок "Мастерфайбр" цветное в один цвет, толщиной 10 мм<br>(м2)<br><i>Материалы</i>  | 151                                  | 343,96             |                  | 51938 |     |           |        |       |
| Монтаж бордюрных камней |   |   |                                      |                    |                  |       |     |           |        |       |

| 1                 | 2   | 3   | 4                                   | 5                  | 6               | 7      | 8    | 9         | 10     | 11     |
|-------------------|---|---|-------------------------------------|--------------------|-----------------|--------|------|-----------|--------|--------|
| 41                | <b>ТЕР27-02-010-02</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1335/нр</i>      | Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м)<br><i>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br/>Автомобильные дороги:<br/>НР (81105 руб.): 142% от ФОТ<br/>СП (46121 руб.): 95%*0.85 от ФОТ</i>   | 3,22<br>322 / 100                   | 5018,84<br>660,56  | 100,19<br>10,58 | 16161  | 2127 | 323<br>34 | 87,492 | 281,72 |
| 68                | <b>04.1.02.05-0006</b>  | Бетон тяжелый, класс: В15 (М200)<br>(м3)<br><i>Материалы</i>  | -19                                 | 674,36             |                 | -12813 |      |           |        |        |
| 69                | <b>04.3.01.09-0014</b>  | Раствор готовый кладочный цементный марки: 100<br>(м3)<br><i>Материалы</i>  | -0,1932                             | 799,15             |                 | -154   |      |           |        |        |
| 15                | <b>04.1.02.05-0006</b>  | Бетон тяжелый, класс: В15 (М200)<br>(м3)<br><i>Материалы</i>  | 2,66<br>19*0,14                     | 674,36             |                 | 1794   |      |           |        |        |
| 16                | <b>04.3.01.09-0014</b>  | Раствор готовый кладочный цементный марки: 100<br>(м3)<br><i>Материалы</i>  | 0,129444<br>0,1932*0,67             | 799,15             |                 | 103    |      |           |        |        |
| 46                | <b>ТССЦ-05.2.03.04-0006</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1347/нр</i> | Камни бортовые вибропрессованные "FARBSTEIN": тротуарные, размер 1000x200x80 мм, серые<br>(шт)<br><i>Материалы</i>  | 322                                 | 47,25              |                 | 15215  |      |           |        |        |
| 45                | <b>ТЕР27-02-010-02</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1335/нр</i>      | Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий (100 м)<br><i>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br/>Автомобильные дороги:<br/>НР (36743 руб.): 142% от ФОТ<br/>СП (20894 руб.): 95%*0.85 от ФОТ</i>   | 1,46<br>146 / 100                   | 5018,84<br>660,56  | 100,19<br>10,58 | 7328   | 964  | 146<br>15 | 87,492 | 127,74 |
| 44                | <b>ТССЦ-05.2.03.04-0002</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1347/нр</i> | Камни бортовые вибропрессованные "FARBSTEIN": дорожные, размер 1000x300x150 мм, серые<br>(шт)<br><i>Материалы</i>   | 146                                 | 110,56             |                 | 16142  |      |           |        |        |
| Монтаж ограждений |   |   |                                     |                    |                 |        |      |           |        |        |
| 55                | <b>ТЕР01-02-058-02</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1388/нр</i>      | Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов: без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 2 (100 м3)<br><i>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/нр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br/>Земляные работы, выполняемые ручным способом:<br/>НР (42 руб.): 80% от ФОТ<br/>СП (20 руб.): 45%*0.85 от ФОТ</i> | 0,00084<br>(0,1*0,1*0,3*(28)) / 100 | 2244,34<br>2244,34 |                 | 2      | 2    |           | 322    | 0,27   |

| 1  | 2  | 3   | 4                       | 5                                 | 6               | 7             | 8   | 9       | 10      | 11   |
|----|--|---|-------------------------|-----------------------------------|-----------------|---------------|-----|---------|---------|------|
| 66 | <b>ТЕР07-05-016-04</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1380/пр</i> | Устройство металлических ограждений: без поручней (100 м)<br><i>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br/>Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве:<br/>НР (5408 руб.): 155% от ФОТ<br/>СП (2966 руб.): 100%*0.85 от ФОТ</i> | 0,28<br><i>28 / 100</i> | 26228,93<br>440,98                | 316,84<br>33,61 | 7344          | 123 | 89<br>9 | 52,4975 | 14,7 |
| 67 | <b>07.2.05.01-0032</b>   | Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы (т)<br><i>Материалы</i>  | -0,5852                 | 12071,65                          |                 | -7064         |     |         |         |      |
| 73 | <b>ПП.1</b>  | <b>Ограждение стальное 0,7 м (м. п.)</b><br><i>МАТ=7000/1,2<br/>Материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)</i>  | <b>28</b>               | <b>5833,33</b><br><i>7000/1,2</i> |                 | <b>163333</b> |     |         |         |      |

**Раздел 3. МАФ**

|    |   |   |    |                  |               |       |      |             |        |       |
|----|---|---|----|------------------|---------------|-------|------|-------------|--------|-------|
| 50 | <b>ТЕРм37-01-001-03</b><br><i>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1362/пр</i> | Монтаж сосудов и аппаратов без механизмов на открытой площадке, масса сосудов и аппаратов 0,1 т (шт)<br><i>(Приказ Минстроя России от 4 сентября 2019 г. № 519/пр п.6.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25)<br/>Монтаж оборудования:<br/>НР (85506 руб.): 80% от ФОТ<br/>СП (64130 руб.): 60% от ФОТ</i> | 20 | 526,21<br>197,09 | 83,96<br>5,08 | 10524 | 3942 | 1679<br>102 | 24,035 | 480,7 |
|----|---|---|----|------------------|---------------|-------|------|-------------|--------|-------|

**Благоустройство**

|    |             |   |          |                                     |  |               |  |  |  |  |
|----|-------------|---|----------|-------------------------------------|--|---------------|--|--|--|--|
| 51 | <b>ПП.3</b> | <b>Скамейка уличная «Афина УНИ» (шт)</b><br><i>МАТ=18105/1,2<br/>Материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)</i>         | <b>5</b> | <b>15087,5</b><br><i>18105/1,2</i>  |  | <b>75438</b>  |  |  |  |  |
| 53 | <b>ПП.4</b> | <b>Урна уличная круглая «Палермо натур» (шт)</b><br><i>МАТ=25997/1,2<br/>Материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)</i> | <b>5</b> | <b>21664,17</b><br><i>25997/1,2</i> |  | <b>108321</b> |  |  |  |  |
| 56 | <b>ПП.6</b> | <b>Сушилка для белья металлическая (шт)</b><br><i>МАТ=9000/1,2<br/>Материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)</i>       | <b>2</b> | <b>7500</b><br><i>9000/1,2</i>      |  | <b>15000</b>  |  |  |  |  |
| 57 | <b>ПП.7</b> | <b>Тройной каскад турников СВС-4 (шт)</b><br><i>МАТ=23010/1,2<br/>Материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)</i>        | <b>1</b> | <b>19175</b><br><i>23010/1,2</i>    |  | <b>19175</b>  |  |  |  |  |
| 58 | <b>ПП.8</b> | <b>Брусья параллельные СВС-10 (шт)</b><br><i>МАТ=17464/1,2<br/>Материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)</i>           | <b>1</b> | <b>14553,33</b><br><i>17464/1,2</i> |  | <b>14553</b>  |  |  |  |  |

**Тренажеры**

| 1  | 2     | 3  | 4 | 5                      | 6 | 7     | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|-------|--|---|------------------------|---|-------|---|---|----|----|
| 59 | ПП.9  | Тренажер двойной раздельный маятник<br>(шт)<br>МАТ=41499/1,2<br>Материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен) | 1 | 34582,5<br>41499/1,2   |   | 34583 |   |   |    |    |
| 60 | ПП.10 | Тренажер двойной Пресс<br>(шт)<br>МАТ=27278/1,2<br>Материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)              | 1 | 22731,67<br>27278/1,2  |   | 22732 |   |   |    |    |
| 61 | ПП.11 | Тренажер подтягивание + гиб колена<br>(шт)<br>МАТ=70402/1,2<br>Материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)  | 1 | 58668,33<br>70402/1,2  |   | 58668 |   |   |    |    |
| 62 | ПП.12 | Тренажер Гребля<br>(шт)<br>МАТ=57967/1,2<br>Материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)                     | 1 | 48305,83<br>57967/1,2  |   | 48306 |   |   |    |    |
| 63 | ПП.13 | Тренажер Жим + подтягивание<br>(шт)<br>МАТ=99219/1,2<br>Материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)         | 1 | 82682,5<br>99219/1,2   |   | 82683 |   |   |    |    |
| 64 | ПП.14 | Тренажер жим сидя<br>(шт)<br>МАТ=100196/1,2<br>Материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)                  | 1 | 83496,67<br>100196/1,2 |   | 83497 |   |   |    |    |

Раздел 4. Прочие работы и затраты

|    |  |   |     |       |       |      |  |      |  |  |
|----|--|---|-----|-------|-------|------|--|------|--|--|
| 75 | ТССЦпг-01-01-01-043<br>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1288/пр | Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3<br>(1 т груза)<br>Погрузо-разгрузочные работы:<br>НР 0% от ФОТ<br>СП 0% от ФОТ | 100 | 3,24  | 3,24  | 324  |  | 324  |  |  |
| 76 | ТССЦпг-03-21-01-085<br>Приказ Минстроя России от 28.09.17 №1288/пр | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 85 км<br>(1 т груза)<br>Перевозка грузов автотранспортом:<br>НР 0% от ФОТ<br>СП 0% от ФОТ         | 100 | 39,76 | 39,76 | 3976 |  | 3976 |  |  |

Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Индексы изменения сметной стоимости по элементам прямых затрат по объектам строительства, определяемых с применением территориальных единичных расценок, на IV квартал 2020 года для Республики Крым – «Прочие объекты»□  
(Приложение № 2 к письму Минстроя России от 12.11.2020 №45484-ИФ/09) ОЗП=26,43; ЭМ=9,3; ЗПМ=26,43; МАТ=5,72)

|                           |         |  |  |        |
|---------------------------|---------|--|--|--------|
| Накладные расходы         | 741703  |  |  |        |
| Сметная прибыль           | 435509  |  |  |        |
| Итого по смете:           |         |  |  |        |
| Итого Строительные работы | 3786946 |  |  | 2392,9 |
| Итого Монтажные работы    | 297483  |  |  | 480,7  |
| Итого                     | 4084429 |  |  | 2873,6 |
| В том числе:              |         |  |  |        |
| Материалы                 | 2005601 |  |  |        |

|                       |   |   |   |   |   |                |   |   |    |               |
|-----------------------|---|---|---|---|---|----------------|---|---|----|---------------|
| 1                     | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7              | 8 | 9 | 10 | 11            |
| Машины и механизмы    |   |   |   |   |   | 318517         |   |   |    |               |
| ФОТ                   |   |   |   |   |   | 641879         |   |   |    |               |
| Накладные расходы     |   |   |   |   |   | 741703         |   |   |    |               |
| Сметная прибыль       |   |   |   |   |   | 435509         |   |   |    |               |
| <b>ВСЕГО по смете</b> |   |   |   |   |   | <b>4084429</b> |   |   |    | <b>2873,6</b> |

Составил: Инженер \_\_\_\_\_ Осипов В. В.  
*(должность, подпись, расшифровка)*

Проверил: ГИП \_\_\_\_\_ Мигунов Д. А  
*(должность, подпись, расшифровка)*



«УТВЕРЖДЕН» «\_\_\_\_\_» \_\_\_\_\_ 2020 г.

Сводный сметный расчет в сумме 6899 тыс. руб.  
В том числе возвратных сумм тыс. руб.

CCP

(ссылка на документ об утверждении)

« \_\_\_\_\_ » 2020 г.

## СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных по адресу: Республика Крым, Первомайский район, пгт. Первомайское, ул. \_\_\_\_\_  
(наименование стройки (ремонтируемого объекта))

Составлен в ценах по состоянию на IV квартал 2020 г.

| № пп  | Номера сметных расчетов и смет   | Наименование глав, объектов, работ и затрат           | Сметная стоимость, тыс. руб. |                 |                                 |  | Общая сметная стоимость, тыс. руб. |
|---|--|---|------------------------------|-----------------|---------------------------------|--|------------------------------------|
|   |  |   | строительных работ           | монтажных работ | оборудования, мебели, инвентаря | прочих                                 |                                    |
| 1   | 2  | 3   | 4                            | 5               | 6                               | 7                                      | 8                                  |
| <b>Глава 7. Благоустройство и озеленение территории</b>   |  |   |                              |                 |                                 |  |                                    |
| 2   | ЛС-07-01-01  | Благоустройство (капитальный ремонт)                  | 3 786,95                     | 297,48          |                                 |  | 4 084,43                           |
| 5   | ЛС-07-01-02  | Уличное освещение (капитальный ремонт)                | 1 306,36                     | 123,80          |                                 |  | 1 430,16                           |
|   | <b>Итого по Главе 7. "Благоустройство и озеленение территории"</b>             |   | 5 093,31                     | 421,28          |                                 |  | 5 514,59                           |
|   | <b>Итого по Главам 1-7</b>   |   | 5 093,31                     | 421,28          |                                 |  | 5 514,59                           |
| <b>Глава 8. Временные здания и сооружения</b>   |  |   |                              |                 |                                 |  |                                    |
|   | <b>Итого по Главам 1-8</b>   |   | 5 093,31                     | 421,28          |                                 |  | 5 514,59                           |
| <b>Глава 9. Прочие работы и затраты</b>   |  |   |                              |                 |                                 |  |                                    |
| 3   | Приказ №7-ОД от 25.12.2019 ООО «Тургеневский карьер»                           | Размещение (захоронение) твердых строительных отходов |                              |                 |                                 | 24,24941<br>214,65/1,2*(135,5662<br>1) | 24,25                              |
|   | <b>Итого по Главе 9. "Прочие работы и затраты"</b>                             |   |                              |                 |                                 | 24,25                                  | 24,25                              |
|   | <b>Итого по Главам 1-9</b>   |   | 5 093,31                     | 421,28          |                                 | 24,25                                  | 5 538,84                           |
| <b>Глава 10. Содержание службы заказчика. Строительный контроль</b>   |  |   |                              |                 |                                 |  |                                    |
| 1   | п.166 Методики утв. Приказом от 4 августа 2020 года №421/пр                    | Строительный контроль                                 |                              |                 |                                 | 118,01225<br>2,14% от (5514591)        | 118,01                             |
|   | <b>Итого по Главе 10. "Содержание службы заказчика. Строительный контроль"</b> |   |                              |                 |                                 | 118,01                                 | 118,01                             |
| <b>Глава 12. Публичный технологический и ценовой аудит, подготовка обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционный проект по созданию объекта капитального строительства, в отношении</b> |  |   |                              |                 |                                 |  |                                    |
|   | <b>Итого по Главам 1-12</b>  |   | 5 093,31                     | 421,28          |                                 | 142,26                                 | 5 656,85                           |
| <b>Непредвиденные затраты</b>   |  |   |                              |                 |                                 |  |                                    |

|                                      |   |  |                             |                          |          |                              |          |
|--------------------------------------|---|--|-----------------------------|--------------------------|----------|------------------------------|----------|
| 6                                    | п.179 Методики утв. Приказом от 4 августа 2020 года №421/пр | Непредвиденные затраты для объектов капитального строительства непроизводственного назначения - 2% | 101,86614<br>2% от 5093307  | 8,42568<br>2% от 421284  | 2% от 0  | 0,48499<br>2% от (24249,41)  | 110,78   |
|                                      |   | <b>Итого "Непредвиденные затраты"</b>  | 101,87                      | 8,43                     |          | 0,48                         | 110,78   |
|                                      |   | <b>Итого с учетом "Непредвиденные затраты"</b>   | 5 195,17                    | 429,71                   |          | 142,75                       | 5 767,63 |
| <b>Налоги и обязательные платежи</b> |   |  |                             |                          |          |                              |          |
| 4                                    | п.180 Методики утв. Приказом от 4 августа 2020 года №421/пр | Сумма налога на добавленную стоимость - 20%  | 1018,6614<br>20% от 5093307 | 84,2568<br>20% от 421284 | 20% от 0 | 28,45233<br>20% от 142261,66 | 1 131,37 |
|                                      |   | <b>Итого "Налоги и обязательные платежи"</b>   | 1 018,66                    | 84,26                    |          | 28,45                        | 1 131,37 |
|                                      |   | <b>Итого по сводному расчету</b>   | 6 213,83                    | 513,97                   |          | 171,20                       | 6 899,00 |

Руководитель проектной организации: Индивидуальный предприниматель\_\_\_\_\_Малков М. М.  
(должность, подпись, расшифровка)

Главный инженер проекта: ГИП\_\_\_\_\_Мигунов Д. А  
(должность, подпись, расшифровка)

Составил: Инженер\_\_\_\_\_Осипов В. В.  
(должность, подпись, расшифровка)

Заказчик: Глава Администрация Первомайского сельского поселения\_\_\_\_\_Моренберг В. А.  
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.